bus firmissimam verissimamque pacem ordinatione dei Caesar composuit,

Jesus Cliristus filius dei sextam mundi aetatem suo consecravit adventu.

anno imperii Augusti XLVII Herodes morbo intercutis aquae et scatenti-

bus toto corpore verraibus miserabiliter et digne moritur, pro quo sub-

stitutus est ab Augusto filius eins Archelaus, qui regnavit annis IX, id

est usque ad ipsius Augusti finem. tunc . . in Viennam urbem Galliae

relegatur et , . . quatuor fratres eins pro eo sunt tetrarchae creati, He-

rodes, Antipater, Lysias et Philippus. . .

Anno mundi 3966 Tiberius privignus Augusti, hoc est Liviae uxoris

eins filius ex superiore genitus coniuge, regnavit annis XXIII (— 3989).

huius anno XII Pilatus ludaeae procurator ab eodem dirigitur. Herodes

letrarcba, qui ludaeorum principatum tenet annis XXIV, in honorem Ti-

berii et raatris eins Liviae Tiberiadem condidit et Libiadem.

Anno mundi 3981, anno XV imperii Tiberii, dominus post baptis-

nium, quod praedicavit loannes, mundo regnum caelorum annunliat, per-

actis a principio mundi secundum Hebraeos annis, ut Eusebius in chro-

nicis suis signat, quatuor millibus: adnotando quod XVI Tiberii anno

principium fuerit LXXXI iubilei secundum Hebraeos. quare autem nostra

supputatio undeviginti minus ponendos aestimaverit annos, facile qui

superiora libelli huius legerit inveniet. iuxta vero chronica eadera, quae

ipse Eusebius de vera edilione ut sibi videbatur composuit, anni sunt

vM.cc.xxvin.

Anno mundi 3984, anno XVIII imperii Tiberii, dominus sua pas-

sione mundum redemit, et praedicaturi per ludaeae regiones apostoli la-

cobum fratrem domini Hierosolymis ordinant episcopum. . .

Anno mundi 3989 Gaius cognomento Galigula regnavit annos IV et

menses X dies VIII,

Schon beim ersten flüchtigen überblick bemerkt man, wie ungenau

und unrichtig die obigen angaben sind, ich will nur die bedeutendsten

fehler hervorheben. Beda berechnet die regierungsjahre des Augustus

vom tode Cäsars an, zählt deren aber 56, während er mindestens 57 hätte

angeben müssen. Augustus soll bei lebzeiten Cleopatras 15, nach ihrem

tode 41 jähre geherscht haben; indessen sind vor dem tode der ägypti-

schen königin 14 , nach demselben noch 43 jähre des Augustischen regi-

ments anzusetzen, der anfang der herschaft des Herodes wird in das lle,

das endo derselben in das 47e jähr des Augustus verlegt, während erste-
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rer in das 4e, letzteres in das 40c fiel. Mariamne soll die liinrichtung